
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil départemental 

 
 
 

N° CG-2016-1-5-1 
Séance du vendredi 5 février 2016 

 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 
SUPPRESSION DE LA CLAUSE SUSPENSIVE DE LA LABELLISATION PAR 
L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ POUR LES PROJETS DE MAISONS DE 

SANTÉ  
 
 
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, 
M. GRAPPE, Mme  GROFF,  MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, 
MM. HEMEDINGER, JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, MARTIN, MEHLEN-VETTER, 
MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, 
M. SCHELLENBERGER, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, 
WITH. 
 
EXCUSES AVEC PROCURATION : 
Mme LUTENBACHER donne procuration à M. SCHELLENBERGER. 
M. SCHITTLY donne procuration à Mme MILLION. 
 

Le Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Départemental, 

VU  la délibération du Conseil Général n°CG 2011-5-5-3 du 7 décembre 2011 relatif à la 
révision à mi-parcours des Contrats de Territoire de Vie, 

VU  la délibération du Conseil Général n°CG 2013-5-5-1 du 5 décembre 2013 relatif à 
l’adoption des Contrats de Territoire de Vie de deuxième génération,  

VU le rapport du Président du Conseil départemental, 

 

 

 

 

 

  

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20160205-0000016033-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 08/02/2016
Réception par le Prefet : 08/02/2016
Publication : 12/02/2016



2/2 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- décide de supprimer la clause de labellisation inscrite pour les projets de création de 
Maison de Santé de Folgensbourg (CTV I et II des Trois Pays) et Guémar (CTV II - Piémont 
Val d'Argent Pays Welche). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité 
 


